

Zmluva o dielo č. 2/2024/HTČ

ktorú uzavreli podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v ďalej uvedený deň
(ďalej len „**Zmluva**“)

Názov:	Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši Jégého Dolný Kubín
Sídlo:	Nemocničná 1944/10, 026 14 Dolný Kubín
Štatutárny orgán:	PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng., riaditeľ nemocnice
IČO:	00 634 905
DIČ:	2020563754
IČ DPH:	SK2020563754
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK61 8180 0000 0070 0048 1029
Kontaktná osoba:	JUDr. Martin Hanuliak
E-mail:	hanuliak@donsp.sk
Tel. kontakt:	043/5801435
Právna forma:	Príspevková organizácia Žilinského samosprávneho kraja

ako objednávatel' na strane jednej

a

Obchodné meno:	Ewastav s.r.o.
Sídlo:	Oravská Poruba 383, 027 54 Oravská Poruba
Štatutárny orgán:	Ján Badáň, konateľ
IČO:	46 773 894
DIČ:	2023559241
IČ DPH:	SK2023559241
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka a.s.
IBAN:	
E-mail:	
Tel. kontakt:	
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Registrácia:	Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka č. 57071/L

ako zhotoviteľ na strane druhej

t a k t o :

I. Úvodné ustanovenia

- I.1. Táto zmluva sa uzatvára na základe výsledku zadania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o VO**“) na predmet zákazky „**Rekonštrukcia sociálnych zariadení pri MaR a CT**“.

II. Predmet plnenia

- II.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „**Rekonštrukcia sociálnych zariadení pri MaR a CT**“, ktorého špecifikácia je uvedená v článku II. tejto zmluvy a v prílohe č. 1 zmluvy, v termíne a cene podľa zmluvy a záväzok objednávateľa vykonané dielo prevziať a zaplatiť cenu diela, a to za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- II.2. Rozsah diela, jeho kvalita a konštrukčné riešenie je určené:
- II.2.1. popisom stavebných prác a činností pri realizácii diela predložených objednávateľom v súťažných podkladoch ako podklad pre spracovanie cenovej ponuky do súťaže o uzavretie tejto zmluvy o dielo,
 - II.2.2. projektovou dokumentáciou, vypracovala: Ing. arch. Soňa Poldaufová Urbanová, URBAN PROJEKCIA, A. Sládkoviča 1795/16, 026 01 Dolný Kubín a
 - II.2.4. podrobným rozsahom stavebných prác špecifikovaným v rozpočte – príloha č. 1 tejto zmluvy.
- II.3. Súčasťou záväzku zhotoviteľa je aj vykonanie predpísaných skúšok kvality a funkčnosti diela a odovzdanie dokladov o zhotovení diela (atesty, certifikáty, potvrdenia o zhode, projekt skutočného vyhotovenia, tlakové skúšky, revízne správy elektroinštalácie, stavebný denník a atď.). Základná forma je zaraďovací šanon. Jednotlivé dokumenty budú očíslované a zoradené v zmysle zoznamu dokumentácie z prednej strany. Dokumentácia musí obsahovať všetky dokumenty podľa požiadavky objednávateľa. Dokumentácia musí ďalej obsahovať všetky potrebné náležitosti pre riadne odovzdanie diela. Iná ako schválená dokumentácia nebude považovaná za odovzdanú a zhotoviteľovi tak nevzniká právo na vystavenie faktúry podľa tejto zmluvy, pokiaľ sa objednávateľ a zhotoviteľ písomne nedohodnú inak. Požadovaný počet odovzdanej dokumentácie je **2 x sada**.
- II.4. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastný náklad a nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s platnými právnymi predpismi a technickými normami platnými na území Slovenskej republiky.
- II.5. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastníkom postupne zhotoveného diela je počas zhotovenia diela výlučne objednávateľ. Materiál alebo veci sa okamihom ich zabudovania do diela stávajú výlučným vlastníctvom objednávateľa.
- II.6. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa riadne oboznámil s rozsahom diela, jeho špecifikáciou a prílohou k tejto zmluve, pričom konštatuje, že má k dispozícii všetky informácie a podklady potrebné na riadne zhotovenie diela a tieto informácie sú správne a dostačujúce na riadne zhotovenie diela. Zhotoviteľ vzhľadom na uvedené prehlasuje, že dielo zhotoví za dohodnutú cenu v požadovanom rozsahu a čase, a to aj v prípade, ak sa ukáže potreba vykonať práce a činnosti, s ktorými zhotoviteľ pri uzatváraní tejto zmluvy nerátal, resp. tieto položky v rozpočte nie sú, alebo sú uvedené nesprávne.
- II.7. Akákoľvek zmena diela, ceny za dielo alebo času plnenia je možná len na základe písomného dodatku k tejto zmluve.

III. Miesto a čas plnenia

- III.1. Miestom stavby je **Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši Jégého Dolný Kubín**, Nemocničná 1944/10, 026 14 Dolný Kubín, konkrétne 1. NP, Blok „F“.
- III.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a objednávateľovi odovzdať riadne dokončené dielo najneskôr do **90 kalendárnych dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- III.3. Stavenisko bude odovzdané zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy, najneskôr však v lehote 5 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy;

zhotoviteľ sa zaväzuje v uvedenej lehote stavenisko prevziať.

III.4. Zhotoviteľ môže prerušiť plnenie zmluvy, len ak:

- objednávateľ ani po výzve neposkytne včas zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné pre zhotovenie diela, a to do doby splnenia omeškaných povinností objednávateľa, za podmienky, že výzva na spolupôsobenie bude dôvodná a primerane vopred oznámená,
- z dôvodov vyššej moci.

III.5. Dielo sa považuje za zhotovené až prevzatím riadne dokončeného, bezvadného diela objednávateľom. V lehote na dokončenie diela je zhotoviteľ povinný miesto zhotovenia diela vypratať a odstrániť všetky odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti.

IV. Cena a platobné podmienky

IV.1. Cena za zhotovenie diela je dohodnutá zmluvnými stranami v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách ako pevná, konečná a maximálne prípustná cena, a platí počas celej realizácie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje za takto dohodnutú cenu dielo zhotoviť.

IV.2. Pevná, konečná a maximálne prípustná cena diela predstavuje **39 489,54 EUR bez DPH** (slovom: tridsaťdeväťtisícštyristoosemdesiatdeväť eur a päťdesiatštyri centov). Bez ohľadu na uvedené platí, že ak sa počas zhotovenia diela zistí, že niektoré práce, dodávky alebo činnosti určené v rozpočte nie je potrebné na riadne zhotovenie diela vykonať, alebo je postačujúce ich vykonať v menšom rozsahu, cena za dielo sa uhradí len vo výške skutočne vykonaných a potrebných prác, dodávok a činností nevyhnutných na riadne zhotovenie diela.

IV.3. Ak počas zhotovenia diela vznikne potreba vykonať také stavebné práce alebo dodávky, ktoré sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela a ktoré nie sú zahrnuté v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, zhotoviteľ je povinný tieto práce oceniť a v písomnej forme predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou. Pri ocenení navyše prác a doplňujúcich prác postupuje zhotoviteľ nasledovne, a to:

IV.3.1. pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,

IV.3.2. pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny.

IV.4. Cena diela zahŕňa všetky náklady na zhotovenie diela, ktorými sa rozumejú, okrem iného, aj všetky náklady na uskladnenie materiálu, energie, na zabezpečenie subdodávateľských prác a služieb, náklady na predpísané skúšky, BOZP, PO, poistenie, réžie, ako aj všetky ďalšie činnosti podľa tejto zmluvy.

IV.5. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený a súčasne povinný v priebehu vykonávania diela vystaviť čiastkovú faktúru po uplynutí kalendárneho mesiaca realizácie stavebných prác a dodávok.

IV.6. Platba za vykonané práce na diele budú vykonané na základe faktúry podľa skutočne vykonaných prác, podľa položiek rozpočtu v prílohe č. 1 tejto zmluvy odsúhlaseného objednávateľom. Splatnosť faktúry je do **60 dní odo dňa jej doručenia** a bude vyznačená na faktúre. Neoddeliteľnou prílohou faktúry je protokol o prevzatí a odovzdaní diela.

IV.7. Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť dňom doručenia novej faktúry.

V. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- V.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok uvedených v súťažných podkladoch pri verejnom obstarávaní a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti stanovené touto zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- V.2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu **60 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia riadne dokončeného bezvadného diela podľa bodu VI.11. tejto zmluvy.
- V.3. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práv objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie, alebo uplatnením iných nárokov z väd diela. Ak je vada odstraňovaná dodaním novej veci, resp. časti diela, na túto vec alebo časť diela plynie okamihom odstránenia vady nová záručná doba.
- V.4. Vadou sa rozumie najmä odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve a v rozpočte. Vadou sa rozumie aj nedokončená práca.
- V.5. Oznámenie väd musí byť vykonané písomne alebo e-mailom.
- V.6. Zjavné vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť, pri odovzdaní a prevzatí diela podľa bodu VI.11. tejto zmluvy, musia byť reklamované pri prevzatí diela alebo v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa prevzatia diela.
- V.7. V prípade, že sa vyskytnú skryté chyby, má objednávateľ právo a zhotoviteľ povinnosť bezodkladne tieto chyby odstrániť, za predpokladu, že boli objednávateľom včas a písomnou formou uplatnené v záručnej dobe.
- V.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním skrytých chýb najneskoršie do 7 kalendárnych dní od uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa (e-mail) a chyby odstrániť v technicky možnom čase, najneskôr do 60 kalendárnych dní od uplatnenia reklamácie, ak sa nedohodnú inak.
- V.9. Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie reklamovaných chýb a nedorobkov inou organizáciou na náklady zhotoviteľa, ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne chyby neodstránil.

VI. Podmienky zhotovenia diela

- VI.1. Pri zhotovení diela postupuje zhotoviteľ samostatne, je však povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a hygienické normy platné a účinné v dobe vykonávania diela, ďalej dodržiavať interné predpisy objednávateľa a postupovať podľa pokynov objednávateľa.
- VI.2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov a je povinný predložiť ho objednávateľovi, alebo jeho zástupcovi na požiadanie bez zbytočného odkladu.
- VI.3. Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, počasí a teplôt vzduchu, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektu. Objednávateľ sleduje obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky, upozornenia a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím prác a odstránením poslednej vytkutej vady alebo nedorobku uvedeného v protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Originál stavebného denníka bude súčasťou dokumentácie podľa bodu II.3. tejto zmluvy.
- VI.4. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil so všetkými rozhodnými okolnosťami a miestom plnenia, a že s ohľadom na svoje znalosti a skúsenosti zhotoví dielo tak, aby mohlo byť riadne užívané k účelu na to určenému, pričom zhotoviteľ si nie je vedomý žiadnych prekážok, ktoré by mu bránili v dokončení diela.
- VI.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje a zodpovedá za to, že pri realizácii stavebných prác nepoužije žiadny

materiál, o ktorom je v dobe jeho použitia známe, že je škodlivý, a to zvlášť k životnému prostrediu alebo zdraviu osôb. Zhotoviteľ je povinný vykonávať dôslednú kontrolu nakupovaných materiálov, hmôt, surovín a ďalších vecí potrebných k zhotoveniu diela.

- VI.6. Zhotoviteľ bude na svoje náklady udržiavať v mieste zhotovenia diela poriadok a čistotu a bezodkladne zabezpečovať odvoz stavebného a iného odpadu vzniknutého pri uskutočňovaní diela.
- VI.7. Objednávateľ alebo ním určená osoba bude oprávnená počas zhotovenia diela dozerať a kontrolovať, či sa práce vykonávajú podľa tejto zmluvy, dohodnutých podmienok, technických noriem a právnych predpisov. Na nedostatky zistené v priebehu prác je objednávateľ oprávnený zhotoviteľa bezodkladne písomne informovať.
- VI.8. Zhotoviteľ bez meškania urobí opatrenia na odstránenie objednávatelom dôvodne vyčítaných väd alebo nedorobkov zhotoveného diela.
- VI.9. Zhotoviteľ zabezpečí k odovzdaniu a užívaniu diela osvedčenia o zhode a osvedčenia o príslušných použitých materiáloch a atestoch.
- VI.10. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávatelovi najneskôr 2 pracovné dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.
- VI.11. Ak sa objednávateľ a zhotoviteľ nedohodnú písomne na niečom inom, o odovzdaní a prevzatí diela sa spíše protokol, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o zľave z ceny diela alebo o iných právach zo zodpovednosti za vady a skutočnosť, či objednávateľ dielo s vadami preberá alebo nepreberá.
- VI.12. Zhotoviteľ bude objednávatel'a priebežne informovať o stave rozpracovaného diela.
- VI.13. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia diela zabezpečiť riadne označenie svojich pracovníkov, prípadne pracovníkov svojich subdodávateľ'ov.
- VI.14. Zmluvné strany sa dohodli, že bezodkladne po uzatvorení tejto zmluvy si písomne vymenia údaje kontaktných osôb poverených v súvislosti s touto zmluvou na riešenie zmluvných a technických vecí.

VII. Sankcie

- VII.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľa so zhotovením diela je objednávateľ oprávnený zhotoviteľa vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela podľa bodu IV.2. tejto zmluvy, a to za každý deň omeškania.
- VII.2. Ak zhotoviteľ neuvolní riadne a včas miesto zhotovenie diela, alebo ak neodstráni odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác, má objednávateľ právo požadovať zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý deň omeškania.
- VII.3. Za omeškanie s odstránením väd po odovzdaní a prevzatí diela podľa bodu VI.11. tejto zmluvy v dohodnutej lehote zaplatí zhotoviteľ objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý aj začatý deň omeškania.
- VII.4. Za nedodržanie BOZP má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty 50,- EUR každý prípad porušenia BOZP.
- VII.5. Za požitie alkoholu, omamných látok alebo psychotropných látok a za odmietnutie podrobiť sa skúške prítomnosti alkoholu, omamnej látky alebo psychotropnej látky má objednávateľ

právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty 150,- EUR za každé jedno takéto konanie samostatne.

- VII.6. Kumulácia zmluvných pokút nie je vylúčená. Zaplataením zmluvných pokút podľa bodov VII.1., VII.2. a VII.3. nie je dotknuté právo na náhradu škody v celom rozsahu; uvedené zmluvné pokuty sa nezarátavajú na náhradu škody.
- VII.7. Pre vznik nároku na zaplataenie zmluvnej pokuty podľa bodov VII.4. a VII.5 postačuje zadokumentovanie prípadu do stavebného denníka alebo emailom (na adresu uvedenú v tejto zmluve).
- VII.8. Objednávateľ je oprávnený zmluvnú pokutu jednostranne započítať oproti pohľadávke zhotoviteľa na zaplataenie splatnej ceny diela.
- VII.9. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny za dielo podľa bodu IV.2. tejto zmluvy, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania v zákonom stanovenej výške.

VIII. Zánik zmluvy

- VIII.1. Možnosť a spôsob odstúpenia od tejto zmluvy, alebo od časti záväzkov tejto zmluvy, sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- VIII.2. Odstúpenie je možné aj počas prerušenia prác.
- VIII.3. Právo odstúpenia pri podstatnom porušení tejto zmluvy môže zmluvná strana uplatniť do 30 dní odo dňa, kedy sa o porušení dozvedela. Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve, technologickými postupmi určenými platnými normami, alebo pokynmi objednávateľa a napriek upozorneniu objednávateľa vady v primeranej lehote nie dlhšej ako 7 kalendárnych dní, vady neodstráni,
 - ak zhotoviteľ bude v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela viac ako 30 dní,
 - ak zhotoviteľ opakovane (2x a viac) poruší niektorú zo svojich povinností podľa tejto zmluvy, pričom nemusí ísť o porušenie rovnakej povinnosti.
- VIII.4. Odstúpenie musí byť písomné, odôvodnené a doručené druhej zmluvnej strane, inak je neplatné. Na posúdenie účinkov doručovania sa použijú záverečné ustanovenia tejto zmluvy.
- VIII.5. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku objednávateľa na zaplataenie zmluvných pokút, náhrady škody alebo iných nárokov, z povahy ktorých vyplýva, že majú trvať aj po ukončení zmluvy.
- VIII.6. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe písomnej dohody zmluvných strán.

IX. Záverečné ustanovenia

- IX.1. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe dohody oboch zmluvných strán a to vo forme písomného dodatku. Dodatok k tejto zmluve nesmie byť uzatvorený v rozpore s ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.
- IX.2. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia najmä príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona o verejnom obstarávaní ako aj ďalšími platnými právnymi predpismi v Slovenskej republike.
- IX.3. Ak by sa niektoré z ustanovení tejto zmluvy z akéhokoľvek dôvodu stalo alebo ukázalo ako neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, s výnimkou tých ustanovení, ktoré nemôžu byť oddelené od zvyšnej časti zmluvy z dôvodu jej povahy, predmetu, alebo okolností, za

ktorých bola táto zmluva uzavretá, ostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy, ktoré nie sú neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, v platnosti a účinnosti. Namiesto neplatného, neúčinného alebo nevykonateľného ustanovenia sa na vzťahy zmluvných strán upravené touto zmluvou budú aplikovať ustanovenia právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré čo možno najviac zodpovedajú úmyslu zmluvných strán prejavenej pri podpísaní zmluvy.

- IX.4. Ak podľa ustanovení tejto zmluvy má niektorá zo zmluvných strán povinnosť alebo oprávnenie doručiť písomnosť druhej zmluvnej strane, alebo ak takáto povinnosť alebo oprávnenie vyplýva zmluvnej strane z právneho predpisu, bude takáto písomnosť doručovaná doporučeným listom alebo osobne zmluvnými stranami na adresy zmluvných strán uvedené v tejto zmluve. Ak zmluvná strana odmietne prevzatie takto doručovanej písomnosti, alebo ak takáto písomnosť bude vrátená odosielateľovi, bude sa považovať za doručenie uplynutím tretieho dňa od jej odoslania, a to aj v prípade, ak sa adresát o doručovaní nedozvedel. V prípade osobného doručovania sa za deň odoslania považuje deň, keď preukázateľne došlo k úkonu osobného doručovania. Ak to táto zmluva výslovne pripúšťa, alebo ak sa na tom zmluvne strany písomne dohodnú, možno doručovať aj elektronicky na e-mailové adresy zmluvných strán uvedené v úvode tejto zmluvy. E-mailová správa sa považuje za doručenie okamihom jej odoslania, a to aj v prípade, ak sa adresát o doručovaní nedozvedel. Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o zmene údajov na doručovanie. Elektronicky nemožno doručovať úkony zakladajúce zmenu alebo spôsobujúce zánik tejto zmluvy. Porušenie povinností podľa predchádzajúcej vety je na ťarchu zmluvnej strany, ktorá svoju povinnosť porušila.
- IX.5. Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ a dve vyhotovenia objednávateľ.
- IX.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je **Príloha č. 1 - Rozpočet - výkaz výmer.**
- IX.7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- IX.8. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené plniť práva a povinnosti podľa tejto zmluvy, túto zmluvu neuzatvárajú v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, ich vôľa je slobodná a vážna, prejavy vôle sú určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany rovnako prehlasujú, že sa s obsahom tejto zmluvy oboznámili, rozumejú jej a súhlasia s ňou, na znak čoho ju podpisujú.

Zhotoviteľ

Objednávateľ

V Dolnom Kubíne, dňa 14.05.2024

V Dolnom Kubíne, dňa 14.05.2024

Ján Badán
Konateľ
„v.r.“

PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng.
Riaditeľ nemocnice
„v.r.“

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: SO-01
Stavba: Rekonštrukcia sociálnych zariadení pri MaR a CT

JKSO: KS:
Miesto: Dátum: 8.5.2024

Objednávateľ: IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 46773894
Ewastav s.r.o. IČ DPH: SK2023559241

Projektant: IČO:
Urban projekcia s.r.o. IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			39 489,54
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	39 489,54	7 897,91
Cena s DPH v EUR			47 387,45

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:SO-01

Stavba:Rekonštrukcia sociálnych zariadení pri MaR a CT

Miesto:

Objednávateľ:Zhotoviteľ:Ewastav s.r.o.

Dátum:08.05.2024

Projektant:Urban projekcia s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		39 489,54	47 387,45
SO-01	Rekonštrukcia sociálnych zariadení pri MaR a CT	39 489,54	47 387,45

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia sociálnych zariadení pri MaR a CT

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Ewastav s.r.o.

Projektant:

Urban projekcia s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

08.05.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

46773894

IČ DPH:

SK2023559241

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

39 489,54

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	39 489,54	20,00%	7 897,91

Cena s DPH

v EUR

47 387,45

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: **Rekonštrukcia sociálnych zariadení pri MaR a CT**

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Ewastav s.r.o.

Dátum: 08.05.2024

Projektant: Urban projekcia s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		39 489,54
HSV - Práce a dodávky HSV		4 445,16
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie		467,93
4 - Vodorovné konštrukcie		980,75
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie		1 576,93
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		1 312,39
99 - Presun hmôt HSV		107,16
PSV - Práce a dodávky PSV		29 789,01
713 - Izolácie tepelné		404,89
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia		1 366,31
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod		2 632,77
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety		10 945,68
766 - Konštrukcie stolárske		2 072,08
767 - VZDUCHOTECHNIKA		2 225,74
771 - Podlahy z dlaždíc		1 716,43
781 - Obklady		8 425,11
M - Práce a dodávky M		5 255,37
21-M - Elektromontáže		5 255,37

ROZPOČET

Stavba: Rekónštrukcia sociálnych zariadení pri MaR a CT

Miesto: Dátum: 08.05.2024
Objednávateľ: Projektant: Urban projekcia s.r.o.
Zhotoviteľ: Ewastav s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 39 489,54

D HSV Práce a dodávky HSV 4 445,16

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 467,93

1	K	340236212.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,09 m2 tehkami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	4,000	10,13	40,52
2	K	340238212.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m2 tehkami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	0,800	71,21	56,97
3	K	346234311.S	Zamurovanie rýh tehkami páleným plnými na maltu MVC 25 prírez. 150x300mm s prieduchom 150x150mm	m	18,000	20,58	370,44

D 4 Vodorovné konštrukcie 980,75

4	K	411351105.S	Zhotovenie kazetového stropu	m2	9,700	57,14	554,26
5	K	411388531.S	Zabetónov. otvoru s plochou 0,25-1,00 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách	m3	0,800	521,11	416,89
6	K	413351051.S	demontáž kazetového sádkartónového stropu	m2	9,700	0,99	9,60

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 576,93

7	K	632452118.S	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	m2	0,600	57,14	34,28
8	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	5,000	73,08	365,40
9	M	553310001700.S	Zárubňa kovová šxv 300-1195x500-1970 a , jednodielná zamurovacia	ks	5,000	235,45	1 177,25

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 312,39

10	K	952901110.S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	10,000	2,56	25,60
11	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	18,000	6,59	118,62
12	K	952902110.S	Čistenie budov zametaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	11,000	0,27	2,97
13	K	962041314.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého hr.do 120 mm, -0,20000t	m2	20,711	8,57	177,49
14	K	962041315.S	Buranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy do 4 m2 z betónu prostého hr.do 150 mm, -0,29700t	m2	3,206	12,83	41,13
15	K	965031121.S	Búranie podláh z tehál, bez lôžka,bez ohľadu na výplň škár, kladené na plocho, -0,12200t	m2	0,800	2,74	2,19
16	K	965081712.S	Búranie dlažieb, alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	116,365	3,26	379,35
17	K	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	2,000	0,63	1,26
18	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	10,000	1,03	10,30
19	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	10,000	33,62	336,20
20	K	971042141.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 300 mm, -0,00100t	ks	4,000	7,91	31,64
21	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,445	15,61	6,95
22	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,445	19,11	8,50
23	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,445	0,58	0,26
24	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,441	15,76	6,95
25	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,445	1,77	0,79
26	K	979089002.S	Poplatok za skládku - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	t	0,010	217,15	2,17
27	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,445	76,57	34,07

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,010	91,43	0,91
29	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,010	57,14	0,57
30	K	979089711.S	Prenájom kontajneru 2 m3	ks	1,000	114,29	114,29
31	K	979089801.S	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a materiálu - betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika	t	0,445	11,43	5,09
32	K	979089811.S	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a materiálu - drevo, sklo a plasty	t	0,445	11,43	5,09
D 99 Presun hmôt HSV							107,16
33	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	3,413	21,10	72,01
34	K	998011015.S	Príplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	3,413	10,30	35,15
D PSV Práce a dodávky PSV							29 789,01
D 713 Izolácie tepelné							404,89
35	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	43,000	4,42	190,06
36	M	283310000500	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 22x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná, AZ FLEX	m	4,000	0,48	1,92
37	M	283310000700	Izolačná PE trubica napr. TUBOLIT DG 28x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná, AZ FLEX	m	39,000	0,55	21,45
38	K	713482112.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	12,240	4,96	60,71
39	M	283310001600.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	4,080	1,15	4,69
40	M	283310001700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 40x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	4,080	1,26	5,14
41	M	283310002100.S	Izolačná PE trubica dxhr. 54x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	4,080	1,98	8,08
42	K	713482132.S	Montáž trubíc z PE, do hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	8,160	5,98	48,80
43	M	283310005900.S	Izolačná PE trubica dxhr. 60x25 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	8,160	7,21	58,83
44	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,497	1,49	5,21
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							1 366,31
45	K	721140915.S	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	ks	4,000	35,64	142,56
46	K	721140925.S	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 100	ks	4,000	5,54	22,16
47	K	721171208.S	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 110x4,3 mm ležaté zavesené	m	3,000	66,06	198,18
48	K	721171408.S	Potrubie z rúr PE-HD 110/4,3 odpadné zvislé (odbočka 45°)	m	9,000	64,33	578,97
49	K	721171502.S	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 40x3 mm odpadné prípojné	m	4,000	18,50	74,00
50	K	721171503.S	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 50x3 mm odpadné prípojné	m	6,000	20,13	120,78
51	K	721194103.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 32 mm	ks	3,000	3,98	11,94
52	K	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	2,000	4,23	8,46
53	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	5,000	6,94	34,70
54	K	721220801.S	Demontáž zápachovej uzávierky do DN 70, -0,00310t	ks	3,000	6,74	20,22
55	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	22,000	1,30	28,60
56	K	721300912.S	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	2,000	20,40	40,80
57	K	721300922.S	Prečistenie ležatých zvodov do DN 300	m	6,000	10,80	64,80
58	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	11,779	1,14	13,43
59	K	998721292.S	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	11,779	0,57	6,71
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							2 632,77

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	K	721300932.S	Prečistenie šikmého pripojovacieho potrubia do DN 100	m	7,000	10,07	70,49
61	K	722130801.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	15,000	3,77	56,55
62	K	722130802.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad DN 25 do DN 40, -0,00497t	m	9,000	4,45	40,05
63	K	722130913.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prerezanie ocelevej rúrky do DN 25	ks	2,000	1,57	3,14
64	K	722130916.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prerezanie ocelevej rúrky nad DN 25 do DN 50	ks	4,000	2,39	9,56
65	K	722131933.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	2,000	26,32	52,64
66	K	722131934.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 32	ks	2,000	32,82	65,64
67	K	722131935.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 40	ks	2,000	40,47	80,94
68	K	722171134	Plastliníkové potrubie napr. Pipelife RADOPRESS v tyčiach spájané lisovaním dxt 32x3 mm	m	4,000	32,76	131,04
69	K	722171135	Plastliníkové potrubie napr. Pipelife RADOPRESS v tyčiach spájané lisovaním dxt 40x3,5 mm	m	4,000	49,33	197,32
70	K	722171136	Plastliníkové potrubie napr. Pipelife RADOPRESS v tyčiach spájané lisovaním dxt 50x4 mm	m	4,000	86,08	344,32
71	K	722171152	Plastliníkové potrubie napr. Pipelife RADOPRESS v kotúčoch spájané lisovaním dxt 20x2 mm	m	4,000	19,34	77,36
72	K	722171153	Plastliníkové potrubie napr. Pipelife RADOPRESS v kotúčoch spájané lisovaním dxt 26x3 mm	m	39,000	24,47	954,33
73	K	722181812.S	Demontáž plstených pásov z rúr do D 50 mm, -0,00023t	m	15,000	1,57	23,55
74	K	722190901.S	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	3,000	4,43	13,29
75	K	722220111.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	7,000	5,99	41,93
76	K	722220121.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	5,000	11,68	58,40
77	K	722221070.S	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	5,000	3,75	18,75
78	M	551110007700.S	Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2", niklovaná mosadz	ks	5,000	20,04	100,20
79	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	55,000	2,38	130,90
80	K	722290821.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	0,080	86,61	6,93
81	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	22,873	0,80	18,30
82	K	katalod prác5	Montáž dvierok	ks	2,000	11,43	22,86
83	M	ikatalog výrobkov	Dvierka nerez 200x300	ks	2,000	57,14	114,28

D	725	Zdravotechnika - zariadenie predmety						10 945,68
84	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	5,000	11,92	59,60	
85	K	725122813.S	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	súb.	1,000	8,77	8,77	
86	K	725122911.S	Príplatok za každý ďalší záchod -0,01400t	súb.	4,000	4,72	18,88	
87	K	725129210.S	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	ks	2,000	20,52	41,04	
88	M	642510000200.S	Pisoár so senzorom keramický	ks	2,000	520,54	1 041,08	
89	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	4,000	65,53	262,12	
90	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	4,000	529,36	2 117,44	
91	M	642340001300	Inštalčná súprava pre klozet	ks	4,000	1,21	4,84	
92	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	4,000	11,38	45,52	
93	M	katalog výrobkov7	Misa záchodová keramická závesná, hlboké splachovanie	ks	3,000	171,43	514,29	
94	M	katalog výrobkov5	Misa záchodová keramická závesná imobilný, hlboké splachovanie	ks	1,000	230,18	230,18	
95	K	725149740.S	Montáž predstenového systému pisoárov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	2,000	56,98	113,96	
96	M	552370000900.S	Predstenový systém pre pisoár do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	2,000	447,96	895,92	
97	K	725190005.S	Montáž pisoárovej deliacej steny	ks	1,000	6,93	6,93	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
98	M	642520000100	Pisoárová deliaca stena hr. 10mm	ks	1,000	89,36	89,36
99	K	725190151.S	Montáž sanitárnej priečky z drevotrieskových DTDL dosiek na WC a prezliekacie kabíny/boxy pre suché priestory s nerezovým kovaním	m2	13,680	108,27	1 481,13
100	M	607210000500.S	Doska drevotriesková obojstranne laminovaná (DTDLD) pre použitie v interiéri vo farbe béžovej, hrúbky 28 mm	m2	14,364	34,05	489,09
101	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	7,87	15,74
102	K	725219201.S	Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	4,000	54,36	217,44
103	M	katalog výrobná	Umývadlo keramické imobilný	ks	1,000	92,51	92,51
104	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	4,000	3,81	15,24
105	M	554330000200.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom s automatickým pozvoľným sklápaním	ks	4,000	113,91	455,64
106	M	642520000400	Súprava inštalčná pre bidety, výlevky, pisoáre s chrómovanými krytkami	ks	2,000	5,87	11,74
107	K	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držák na uterák, mydelnička)	ks	4,000	4,55	18,20
108	K	725330820.S	Demontáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej, -0,03470t	súb.	1,000	12,38	12,38
109	K	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	27,42	27,42
110	M	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	1,000	244,98	244,98
111	K	725590811.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt zariadených predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,254	77,61	19,71
112	K	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	5,000	2,48	12,40
113	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	3,000	5,75	17,25
114	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	4,000	18,81	75,24
115	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	4,000	63,66	254,64
116	M	551450000200.S	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	ks	1,000	129,31	129,31
117	K	725869300.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadené predmety, umývadlovej do D 32 mm	ks	6,000	9,39	56,34
118	M	551620005300.S	Zápachová uzávierka - sifón umývadlový a bidetový DN 32	ks	6,000	53,28	319,68
119	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadené predmety v objektoch výšky do 6 m	%	95,487	0,34	32,47
120	K	katalog prác	Montáž dosky pre umyvadlá	ks	2,000	57,14	114,28
121	M	katalog výrobkov10	Doska pre umyvadlá	m	3,000	171,43	514,29
122	K	katalog prác.1	Montáž napájacieho zdroja pre pisoáre	ks	1,000	57,14	57,14
123	K	katalog prác.2	Montáž pre madla umyvadlá, WC	ks	4,000	11,43	45,72
124	M	katalog výrobná1	Madlo pevné pre WC	ks	1,000	80,00	80,00
125	M	katalog výrobnáC	Madlo sklopné pre WC	ks	3,000	102,86	308,58
126	K	katalog prác2	Montáž kefa WC	ks	4,000	11,43	45,72
127	M	katalog výrobnáH	Kefa pre WC	ks	3,000	34,29	102,87
128	K	katalog prác4	Montáž llačidla nádrže WC		4,000	11,43	45,72
129	M	katalog výrobná2	Tlačidlo nádrže WC	ks	4,000	45,72	182,88

D	766	Konštrukcie stolárske					2 072,08
130	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	8,100	18,42	149,20
131	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	8,505	2,75	23,39
132	M	611410091010.S	Okno plastové jednokrídlové izolačné trojsklo 600x1500	ks	1,000	285,72	285,72
133	M	611410091011.S	Okno plastové jednokrídlové izolačné trojsklo 600x1350	ks	1,000	228,58	228,58
134	K	766664121.S	Montáž dverového krídla	ks	5,000	80,62	403,10
135	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	5,000	26,40	132,00
136	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600x1970 pravé, plné	ks	2,000	157,51	315,02
137	M	611610000401.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600x1970 ľavé, plné	ks	2,000	157,51	315,02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
138	M	611610000402.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 900x1970 pravé, plné	ks	1,000	157,51	157,51
139	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	2,000	9,87	19,74
140	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná	m	1,200	20,09	24,11
141	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	4,000	0,58	2,32
142	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,987	0,91	16,37
D 767			VZDUCHOTECHNIKA	2 225,74			
143	K	767.1	Nástenný ventilátor 60m3/h @ 80Pa, vybavený spätnou klapkou a časovačom dobehu, podobný ako Multivac Elix 100T	ks	1,000	171,43	171,43
144	K	767.2	Nástenný ventilátor 160m3/h @ 80Pa, vybavený spätnou klapkou a časovačom dobehu, podobný ako Multivac Elpress 100T	ks	3,000	320,01	960,03
145	K	767.3	Výfuková mriežka 160x160 x napojením D160, podobná ako Multivac WSK160	ks	1,000	28,57	28,57
146	K	767.4	Potrubie kruhové do DN100 do 30% tvarovky	m	3,000	57,14	171,42
147	K	767.5	Potrubie kruhové do DN160 do 30% tvarovky	m	2,500	68,57	171,43
148	K	767.6	Hliníkové flexibilné potrubie dn100, podobné ako Aluvac100	m	2,000	91,43	182,86
149	K	767.7	Montážne práce vrátane pom. mont. materiálu	kpl	1,000	180,00	180,00
150	K	767.8	VRN	kpl	1,000	180,00	180,00
151	K	767.9	Uvedenie do prevádzky	kpl	1,000	180,00	180,00
D 771			Podlahy z dlaždíc	1 716,43			
152	K	771571226.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 600 mm	m2	23,010	45,72	1 052,02
153	M	597740002110.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 300x600 mm,	m2	24,391	27,24	664,41
D 781			Obklady	8 425,11			
154	K	781441061.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty v obmedzenom priestore veľ. 60x120 mm	m2	94,000	45,72	4 297,68
155	M	597620000700.S	Obkladačky keramické, lxxvhr 60x120 mm	m2	97,760	42,22	4 127,43
D M			Práce a dodávky M	5 255,37			
D 21-M			Elektromontáže	5 255,37			
156	K	211.1	Demontáž exist. elektroinštalácie	hod	8,000	17,14	137,12
157	K	211.2	Frézovanie drážok 20mm	m	20,000	5,71	114,20
158	K	211.3	Vítanie otvorov pre inštalачné krabice do betónu	ks	20,000	5,71	114,20
159	K	211.4	Trubka ohybná FXP 16	m	35,000	4,00	140,00
160	K	211.5	Držiak na káble - napr. OBO Grip 15 (33x60mm)	ks	25,000	1,71	42,75
161	K	211.6	Sadra 30KG	ks	1,000	40,00	40,00
162	K	211.7	Vodič CH-R 6 - B2ca - s1, d1, a1	m	30,000	4,57	137,10
163	K	211.8	Svorkovnica uzemňovacia VUP/PA	ks	1,000	6,86	6,86
164	K	211.9	Uzmenovacia bateriova svorka	ks	11,000	6,86	75,46
165	K	211.10	Kábel Cu-J 3x1,5 - B2ca - s1, d1, a1	m	25,000	4,57	114,25
166	K	211.11	Kábel Cu-J 5x1,5 - B2ca - s1, d1, a1	m	20,000	5,71	114,20
167	K	211.12	Zdroj SELV pre napájanie pisoárov a umývadiel	ks	11,000	80,00	880,00
168	K	211.13	Ventilátor s dobehom	ks	4,000	57,14	228,56
169	K	211.14	Krabica montážna pre prístroje KU68	ks	15,000	1,71	25,65
170	K	211.15	Ukončenie vodiča	ks	25,000	1,71	42,75
171	K	211.16	Svorka prepojovacia napr. WAGO (balenie 100ks)	ks	1,000	34,29	34,29
172	K	211.17	Skrutka 4x60 + hmoždina (bal. 100ks)	ks	1,000	45,72	45,72
173	K	211.18	Snímač pohybu IR D=8m, 360°	ks	9,000	57,14	514,26
174	K	211.19	Svietidlo LED prírodné 25 W, 2300 lm, 4000 K, IP44	ks	9,000	80,00	720,00
175	K	211.20	Podružný materiál	%	100,000	1,14	114,00
176	K	211.21	Podiel pridružených výkonov	%	100,000	1,14	114,00
177	K	211.22	Revízná správa	pol	1,000	170,00	170,00
178	K	211.23	Inžinierska činnosť	pol	1,000	170,00	170,00
179	K	211.24	Doprava materiálu	pol	1,000	60,00	60,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
180	K	211.25	Rebríky, lešenia	pol	1,000	300,00	300,00
181	K	211.26	Konštrukčná/realizačná projektová dokumentácia - elektro	pol	1,000	400,00	400,00
182	K	211.27	Projekt skutkového stavu - elektroinštalácia (papierová aj digitálna verzia)	pol	1,000	400,00	400,00